1

2023年２月 22 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 K A D O K A W A

代 表 者 名 代表取締役社長  夏 野  剛

         （コード番号：９４６８ 東証プライム）

問 合 せ 先  グループ経営企画局長  鈴 木 達 朗

 （TEL．０３-５２１６-８２１２）

従業員向けインセンティブ・プランにおける株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社及び当社子会社の従業員を対象とするインセンティブ・プラ

ン運用のために当社が設定した信託（以下「本信託」といいます。）の受託者が当社株式を追加取得するた

めの金銭を当社が追加信託すること及びその追加取得に係る事項を決定しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

 なお、本信託は、2015 年 11 月 30 日に当社及び当社子会社である株式会社ドワンゴがそれぞれ導入した

従業員向けインセンティブ・プラン運用のために当社がそれぞれ設定した信託を、2017 年３月１日に当社

子会社である株式会社 KADOKAWA Future Publishing（旧株式会社 KADOKAWA）が導入した同様の制度の運用

のために当社が設定した信託に併合したものであり、現在は、本信託を利用して、当社及び上記各社を含む

当社の複数の子会社の従業員を対象にインセンティブ・プランを運用しております。このインセンティブ・

プランの概要につきましては、2017 年２月９日付「当社子会社における業績連動型株式報酬制度及び ESOP

制度の導入に関するお知らせ」をご参照ください。

また、株式の取得方法に係る詳細な内容は本日付「従業員向けインセンティブ・プランの継続に伴う第三

者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本信託の概要

（１）名称 従業員向け株式交付信託

（２）委託者 当社

（３）受託者 三井住友信託銀行株式会社

（再信託受託者：株式会社日本カストディ銀行）

（４）受益者 当社及び当社子会社の従業員のうち受益者要件を満たす者

（５）信託管理人 当社及び当社役員から独立した第三者

（６）議決権行使 受託者は、信託の期間を通じ、信託管理人からの指図に基づき、議決

権を行使します

（７）信託の種類 金銭信託以外の金銭の信託（他益信託）

（８）信託契約日 2017年３月１日（水）

（９）金銭を追加信託する日 2023年３月 10 日（金）（予定）

（10）信託終了日 2027年８月 31 日（火）（予定）

2

２．本信託の受託者による当社株式取得に関する事項

（１）取得する株式の種類 普通株式

（２）株式の取得価額の総額 1,299,661,000 円

（３）取得する株式の総数 467,000株

（４）株式の取得方法 自己株式の処分による取得

（５）株式の取得時期 2023年３月 10 日（金）（予定）

以 上